Rua Amazonas, 46, Bairro Saguaçú, Joinville/SC, CEP 89221-050
Fone: 47-3433-0771 – www.oabjoinville.org.br

Ordem dos Advogados do Brasil
9ª Subseção – Joinville – Seccional de Santa Catarina

EDITAL nº 001 / 2025

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA ADVOGADOS DATIVOS DO

MUTIRÃO DE AUDIÊNCIAS DA 1ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE JOINVILLE

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina –

Subseção de Joinville, no uso de suas atribuições legais, torna público que estarão

abertas as inscrições para cadastramento de Advogados(as), interessados(as) em

participar como Advogados(as) Dativos(as) do Mutirão de Audiências em pauta dupla,

que será realizado pela 1ª Vara Criminal de Joinville. O Mutirão tem o intuito de auxiliar

nos processos selecionados quando da impossibilidade de atuação por parte da

Defensoria Pública, visando reduzir o número de audiências futuras. A nomeação será

para todos os processos do respectivo dia de audiência, bem como para todos os atos

processuais orais, sendo previamente informado o número do processo, podendo o ato

ser realizado integralmente de forma virtual. O Mutirão ocorrerá nas dependências do

Fórum Central desta comarca, entre os dias 10.02.2025 a 26.06.2025. Os interessados

deverão preencher o formulário de inscrição https://forms.gle/BQLwzuG5mMZzZwvn7

no período entre 16.01.2025 a 31.01.2025, contendo nome completo, número da

OAB/SC e telefone de contato. Maiores informações sobre o Mutirão podem ser obtidas

com a 1ª Vara Criminal, pelo e-mail joinville.criminal1@tjsc.jus.br. Findado o prazo de

inscrição será encaminhado ao Juízo a lista de Advogados(as) inscritos(as) que

manifestaram o aceite pela nomeação.

Joinville, 16 de janeiro de 2025.

Janaína Silveira Soares Madeira

Presidente
OAB/SC Joinville

https://forms.gle/BQLwzuG5mMZzZwvn7
mailto:joinville.criminal1@tjsc.jus.br